
 
 
 

 

__________________________________________________________________________________ 
info@revisor.cz 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Dopravci vystavují student ům neplatné pr ůkazy  
 
Dojíždějící studenti mají pro cesty mezi domovem a školou slevu na jízdném. Svůj nárok prokazují 
oranžovým průkazem, který je potvrzený školou, ověřený dopravcem a platí rok. 
Má však rok 13 měsíců? 
 
 
 
U studentů středních škol není problém - jejich školní rok je od září do června a na tuto dobu mají 
vystavený průkaz na slevu. 
Ne tak u vysokoškoláků: Ti začínají v září nebo říjnu a počátek akademického roku si stanovuje každá 
škola sama. 
Skutečnost, že akademický rok nekončí červnem, zohledňují dopravci při ověřování průkazů. Mnohdy 
i ve svých přepravních podmínkách výslovně uvádí, že průkaz pro vysokoškoláka lze vydat s platností 
nejdéle do konce října. 
 
Potud by bylo vše v pořádku nebýt "lidové tvořivosti" pracovníků přepážek a možná i jejich 
nadřízených. 
V průkazu, který si přijde vysokoškolák ověřit do přepravní kanceláře na období například 1.10.2012 
až 30.9.2013, mnohdy přepíše zaměstnanec dopravce koncové datum na 31.10.2013 
Zdánlivě v souladu s vlastními přepravními podmínkami. 
Způsobil tím však problém - potvrdil průkaz na dobu třinácti měsíců. Přitom cenový výměr 
ministerstva financí hovoří o platnosti průkazu na dobu akademického roku a akademický rok trvá 
dvanáct měsíců. A průkaz lze použít i pro jízdu s jinými dopravci... 
 
Student se tak vystavuje riziku pokuty při kontrole jízdenek. Třináctý měsíc jeho "platnosti" nemusí 
revizor průkaz uznat a student tak může za použití neplatného průkazu zaplatit pokutu až 1000 Kč. 
 
16. 9. 2012   
* 
 
 
 


